
Člslo smlouvy objednatele' Číslo smlouvy zhotovitele: .............

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a noku v 8ou|adu s ust. § 2586 a nás|edujÍcĹm| ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákontk, ve znění pozdějšfch plbdpisů

(dále jen .občanský zákonňC)

I. Smluvní strany
1. Objďnďel:

Stkdnľ škola Brno, Charbulova, přfspěvková oWanlzac0
Sídlo: Charbulova 1072/106, 618 00 Brno
Zastoupený: RNDr. janou Markovou, ředitelkou
IČ: 60552255
DIČ: CZ60552255

2. Zhotovltel:
PH TRANS s.r.o
Sídlo:
Zapsán:

Honácké nám. 1471/9, 621 00 Brno
v obchodním rejstříku vedeném u KS Brno v oddllu C,
vložce 107409
Pdrem Holým
07294719
ňÔ'ä'ää',a...

ll. PIbdmót $m|ouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitde provést pro objednatele na svůj náklad

a nebezpečl, řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek objednatele řádně
provedené dílo pkvzft a zaplatit za něj níže sjednanou cenu.

2. Podkladem pm uzavření této smlouvy je nabídka zhotovltele podaná pro pIněnl velbjné zakázky
malého rozsahu na stavební práce s názvem ,,Oprava podlahy v objektu Atria" (dále jen .nabídka
na veřejnou zakázku").

3. Veškeré člnnosú, k jejichž provedení způsobem v této smlouvě stanoveným zhotovitel zavazuje,
budou nadále označovány souhrnně jako .dílo".

4. Zhotovltel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou na veřéjnou zakázku provede pro
objednatele kompletní dílo nazvané

,,Oprava podlahy v objektu Atria"

Dílem se rozumí zhotovení stavby spoč[vaj(cí zejména v opmvy podlahových krytin v objUtu
Atdum SŠBCH, které je blíže specifikováno pmjektovou dokumentací zpiacovanou Ing. Petrem
Vostalem v květnu 2022.

5. Zhotovitel je rovněž povinen dílo provést v sodadu s obecně závaznými pMvními plbdpisy, českými
mchnickými normami (ČSN), které se vztahují k plnění zhotovitele, a to jak závaznými, tak
doporučenými a návody výrobců stavebních materiálů a výmbků platných v době provádění dňa.



6. Zhotovitel j9 povInen provést dflo s potl\gbnou péčí a za obstarání všeho, co je k provedení díla
potřeba.
Součásti závazku zhotovitele provést dílo je dále zejména, nikoli však výlučně:

- dodávka, skladovánl, správa, zabudování a montáž veškerých dllů a materiálů, které se
stanou součástl díla,

- demontáž stávajlcl podlahové krytiny,
- zajišběnl přlstupů a manipulačnlch ploch pro provedení díla v celém rozsahu,
- zřlzenl a odstraněnl staveniště a zařlzenf staveniště, náklady na vybudování, provoz, údížbu,vyklkenl a úklid staveniště, zřlzenl, rozvody, spotřeba a provoz pKpojek vody a eneígil během

provádění dňa, zajištění pŕlstupu k jednotlivým úsekům stavby za účdem provádění prací a
uvedenl staveniště do původnlho stavu (celkový úklid stavby, staveniště a okoll staveniště
před pIbdánlm a převzetím díla), včetně úhrady za dočasné zábory ploch a včetně finanční
úhrady za přlpadné škody způsobené během prováděnl dňa,

- pokud si to povaha pmcl vyžádá, zajištění potřebných záborů ploch. Uvedeni dočasněvyužívaných ploch do původnlho stavu vC. přlpadné finanční úhrady za dočasné zábory ploch
a ňnančnl úhrady za přfpadné škody způ8oben(§ během pnováděnl dňa mimo obvod
staveniště,

- uvedení všech dalších povrchů dotčených stavbou do původnlho stavu
- za]lštěn1 opatření vyplývajlclch z bozp,
- vypracování dokumentace skutečného provedení stavby v počtu 1 vyhotovení v tištěnépodobě a jedno vyhobveni v elektronické editovatelné fonně (texkjvá část v podobě souborů

xxx.doc nebo xxx.xls, výkresy v podobě xxx.dwg a kompletnl v podobě xxx.pdf), zhoOvitel
pekytuje objednateli výhradní a neomeenou licenci k této dokumentaci a zejména
k pořlzovánl kopií,

- veškeré práce a dodávky souvlsej[c[ s požámlmi předpisy, bezpečností práce, opatřenlmi naochranu životního pmstřbdf, Iidf a maje*u v místech dotčených stavbou,

- odvez odpadu vzniklého při malizaci díla, zajmn[ jeho dočasného nebo bvdého ulaZenf, resp.přbdánl těchto odpadů do vIastnlctvl osobě oprávněné k jejich přévzetl podle zákona č. 185/2001
Sb., o odpadech, v platném znění není-li ůouto osobou přímo zhoKwKel, (včetně uhrazení popMců
za uložení odpadu),

- vytvoknl všech záznamů, kterými bude pmkázáno dosaženl předepsané kvality a pkdepsanýchtechnkkých parametrů dlla; předání pmhlášení o v|asmostech dk zákona č. 22/1997 Sb.,
o whriických paZadavclch na výrobky, ve zněnl pazdějšlch předpisů, kvýmbkům, případně dle
přfmo použitelného předpisu EU pm stavebnlvýmbky, ktBré budou zabudovány do díla,

- dalšl činnosti nezbytné pro řádné pmvedenl díla.

7. Zhotovitel je povinen pIbdat objednateli sjednané doklady a dalšl nezbytné doklady (v souladu
s požadavky právnlch předpisů, technických norem ä správních orgánů a dotčených orgánů),
=jména:
- originál stavebního deníku,
- dokumenty dokladujfcl kvalitu díla, ti. atesty, pmhlášenf o vlastnostech na použité materiály,

atd.,
- doklady o nakládání s odpady,
- dalšl doklady dle této smlouvy.

III. Doba a místo plnění díla
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení prováděni dlla: 7. 7. 2022
Termín dokončení díla (včetně kompletnlho předání objednaNli): nejpozději do 26. 8. 2022

2. Nedllnou součástf této smlouvy a její pKlohou č. 2 je věcný a časový harmonogram prací.
Zhotovitel je opíávněn dokončit dllo a pkdat dllo před termínem stanoveným v odst. 1.

3. Termín dokončenl díla lze měnit výlučně formou písemného dodatku, a to z objektivnlch a
nepkdvfdatelných důvodů bránlclch včasnému dokončení dňa které zhotDvite| nemohl ani
vynabženfm zvýšeného ůsill ovlivnit.

Strana 2 (celkem 6)



4. Místem plněnf díla je objekt Amum, Charbulova 106, Brno.

N. Cena díla
1. Smluvní strany ve smyslu přľslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném

znění, sjednávají cenu díla, provedeného v roaahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Cena bez DPH: 386 574,- Kč

Cena je konečná, dodavatel nenl plátce DPH..

2. Cenu za dflo bude objednatel hradit zNně na základě dflčfch faktur vystavovaných zhotovitdem
za kalendáM měsíc.

V. Provádění díla poddodavatell
1. Realizaci prad či dodávek je zhotovitel oprávněn zajistit třetí osobou jakožto svým poddodavatelem

pouze v intencích seznamu poddodavatelů vc. věcného rozsahu plnění zajišťovaného jejich
pmstkdnictvím, předloženého v rámci nabldky na veřejnou zakázku; pibdložený seznam je nedllnou
součástí a přílohou č. 3 této smlouvy. V případě změny poddodavatele v průběhu pmváděnl díla
musí být tab změna předem odsouhlasena technickým dozorem stavebnlka. Zhotovitel je v tomto
případě povinen do 5 dnů od nastalé skutečnosti předložit aktualizovaný seznam poddodavatelů vC.
věcného rozsahu plnění zajlšťovaného jejich pmstřednictvfm. Veškeré odborné práce must
vykonávat pouze osoby majlcl k nim příslušná opřávněni a kvalifikaá.

VI. Smluvní pokuty
1. Smluvnf stíany se dohodly, že pokud zhatovitel nepředá dňo ve sjednaném termínu, je objednatel

oprávněn požadovat zaplacenkmluvnl pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý započatý
den prodlení.

2. Smluvnf stmny dohodly, že pokud zhotovitel nedodrží jakýkoliv jiný termín uvedený v této
smlouvě nebo ve všeobecných obchodních podmlnkách k této smlouvě, termíny sjednané
s objednatelem v průběhu prováděnl dňa ve stavebnfm deníku, v zápisech z kontrolních dnů nebo
vjiných písemných dokumentech vyhotowných mU zhotovitelem a objednatelem, je objednatel
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý zjištěný
případ porušení a každý započatý den pmdleni.

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude zhotovitel v prodlenl s odstraněním vad nebo nedodělků
uvedených v zápise o předání a pťemtl dňa, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní
pokuty ve výši 0,1 % z ceny dňa bez DPH za každý započatý den prodlenf a každou vadu nebo
nedodělek.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude zhotovitel v pmdlenl s odstmněnlm reklamované vady
díla nebo záruční vady, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 %
z %nydíla bez DPH za každý započatý den pmdlenl a vadu.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude zhatovkel v pMleni s vyklizením staveniště, je objednatel
oprávněn požadovatzaplacenÍ8m|uvní pokutyve výši 0,2 % z cenydila bez DPH za každý započatý
den pmdlení až do doby úplného vyklizenl staveniště.

6. Smluvnf stnany se dohodly, že pokud zhotovitel poruší povinnost řádně vést davební deník nebo
v případě, že stavebnldenfk nebude pHstupný v pracovnldobě na stawništi, je objednatel opíávněn
požadovat zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý
·jištěný případ.

7. Smluvnl strany se dohodly, že pokud zhotovitel poruší předpisy BOZP, PO či hygienické pRedpisy při
realizaci dňa, je objednatd oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla
bez DPH za každý zjištěný případ.

8. Smluvní 8tmny se dohodly, že objednatd je oprávněn požadovat v přlpadě nedodtženl inlbrmačnl
povinno8ti ve vztahu k přenesené daňové povinnosti dle této 8m|oljvy po zhotovHdl zaplacenl
smluvní pokuty ve výši 50 % z výše potenciálně neodvedené daně přfslušnému spíávci daně (U.
z částky, jakou objednatel ručí za potenciálně nezaplacenou daň dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb.,
ve znění pozdějších pkdpisů, zákon o dani z přidané hodnoty).

g. Smluvnl strany se dohodly, že v přlpadě porušení povlnnosú zhotovitele ptwádět dllo
poddodavatelsky pouze osobami uvedenými v seznamu, který je přílohou č. 3 této smlouvy,

Strana 3 (celkem 6)



je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvnl pokuty ve výši 2 % z ceny díla bez DPH
za každého zjlštěného poddodavatele neuvedeného v přľbze č. 3 této smlouvy.

10.Smluvnf strany se dohodly, že v případě porušenl povinnosti zhotovitele provést dílo poddodav&te||
ve věcném rozsahu uvedeném dle přllohy č. 3 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat
zaplacenf sMuvní pokuty ve výši 2 % z ceny díla bez DPH za každých zjištěný případ prací
pmváděných mimo vymezený věcný rozsah.

11.Smluvnľ strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, mdy
že námk na náhradu škody není dotčen smluvní pokutami sjednanými v této smlouvě. PovInnost
zaplatit smluvní pokuW může vzniknout i opakovaně, její celková výšs není omezena.

12.Smluvnl pokuty, jakož j úroky z pmdlenf Jsou splatné do 14 dnů od doručenfvýzvy k zaplaceni.

VIl. Odstoup0nf od 8mlouvy
1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud :žýistí podstatné porušeni této

smlouvy druhou smluvní stranou.
2. podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:

- pokud zhotovitel nezahájf pmváděnf díla ve lhůtě do 10 dnů od termínu dle či. Ill. této smlouvy,
- pmdleni zhotovitele se splněním termínu dokončenl a pIbdánl díla dle čI. Ill, této smlouvy ddšl

než 10 dnů,
- skuNčnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou,
- zahájení insolvenčnfho řízen!, ve kWrém je zhotovitel v postaveni dlužníka,
- QktHi objednatel, že zhotovitel uvedl v nabídce na veřejnou zakázku nepravdivé údaje.

3. Smluvní stmny se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 1978 občan8kého zákoníku.
4. Pokud 8é v průběhu realizace díla stane dokončení díla z pMvnfch ä fákůckých důvodů objektivně

nemožným, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit
5. Pokud objednatel pIbd splněním závazku zhotovitele provést dílo odstoupí od smlouvy, zpracuje

nezávislý znalecký subjekt soupis skuNčně provedených stavebních prací, který ocenf
prostřědnictvím jednotkových cen uvedených v položkovém nozpočtu, který je součástf této
smlouvy. Pmvedené ptáče, které nebude maZné ocenit způsobem uvedeným v pIbdchozf větě,
budou oceněny cenami ,Urs" platnými v době provádění díla a upravenými ko@dentem
vypočítaným pomvnánlm nabídkové ceny dané části prací s katalogovou cenou dané části prací.
Pokud ani tento způsob ocenění nebude možný, budou použity ceny, které obvykle platily v době
uzavření smlouvy za srovnatdné práce, dodávky nebo služby. Provedené práce budou plbvzaty od
zhotovitele na základě písemného pnotokolu. Na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné
ňnanční vyrovnání. Náklady na sepsáni a oceněni provedených prací hradí strana, ktená smlouvu
powšila.

6. V případě, kdy objednatel odstoupil od 8m|ouvy, a dílo nebo jeho část bylo provedeno v rozporu se
smlouvou, nebo pokud bylo dílo či jeho část pmvedeno v takovém rozsahu, který není využitelný
v Mmcl jeho dokončení jiným zhotovitelem, nebude finanční vymvnánf provedeno.

7. Ode dne podpisu předávacího protokolu začne běžet záručnl lhůta u provedených částí díla.
Zhotoviteli zůstává zachována odpovědnost za vady dle této smlouvy u provedených částí díla
a rovněž tak odpovědnost za škody způsobené vadným plněním.

8. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen učinit taková opatřenl, aby zabránil vzniku
škod na díle, majetku objednatele i třetích osob a aby zabránil vzniku újmy na zdmvf osob.
Dojde-li k odstoupení od smlouvy zhotovltelem z důvodů na shaně objednatele, provede zhotovitel
tato opatlbnl na náklady objednatele.

VIII. ZávóNčná ustanov0nf
1. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ

odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout
v souvislosti s pmváděnlm dňa, přičemž limit pojistného plnění pro případ jedné škodníudálosti činí
minimálně částku odpov[daj[c[ 100 % ceny díla. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto poj ištění na
své náklady v platnosti, a to nejméně do termínu plbdánf a převzetí řádně ukončeného díla.

2. Obě smluvní strany prohlašujl, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vŮle, což
stvraijÍ svými podpisy.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněni
v regisbu smluv.

Strana 4 (celkem 6)



4. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdížf objednatel a jedno zhotovitd.
5. Zhotovitel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 32012001 Sb., o finanční kontmle, v platném

znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
6. Zhotovitel je srozuměn 8 tím, že objednatel je povinným $ubjektBm dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvIáštnlch podmínkách úännoú některých smluv, uveNjňovánl těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a dalšl
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tub smlouvu
uvelbjnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.
Smluvní strany jsou v tg/b sowisbsti povinny si vzájemně sdělřL které údaje noh obchodní
tajemsNl a jsou tak vyloučeny z uvelbjněnl.

7. Nedílnou součásti této smlouvy jsou tyto přílohy:
Přlloha č. 1 - položkový rozpočet
Příloha č. 2 - Harmonogram prací
Příloha č. 3 - Vzor změnového listu akce

V Bmě dne: 2.& 0& m
Za obj0dnat010:

SŠBCH

, RNDr. jana Markovářbd itdka

V Brně dne:

Ze6 zho¢ov|td0:

H

PH TRANS s.r.o.
Petr Holý
jednatel

Strana 5 (celkem 6)



Charbulwa 109 -Atdumjídelna -
stavebnipráce

VMV

N04

km&Nu
=71115KČ
200S0,00Kč

Wm 319 79L15 Kč
$ DPH M7X Kč



m

pd ĹEŮ Gma

309 KČ

215AOKL ssom u

2 50qao kč 5 ooam Ké
- Ké

:mAoKE 25 66äA0 Ké
mm ke 785550 ke

95OQAO R 950ä,00
· Kč
- Kč

mmu imom r
Moke 2 79$,23 KE

mm ja 150áoke
· Kč

moou u66uo r

1326ajq imnsow

NN-ď
·PoknL' hd&V· '=dd- dodhvh Kdy
· Mbydwn .. ORL Wlňľ

Q

vadO
obkd&

umwm-~ +
5L97 m'

1kpl

M

BURAS u

Kdhhy bSmm 1A2,6m2
dod a moMä m- Nkrmdown Md
$,5 ví
pcbwdä -cbdhk opdd6dh 14Um2 ====="

!Mm mmu $~ r
mmu 350qao ičč
5%AUU 5~ u

- Kč n~



-· prdap

ped od& ~ ml
VRN

mm'nYW ob'h Qma Gma NrOFH půměmh
wmoou

\MN
lkpd 3 300M R 35QQ,00 Ké

zubµn[K rtmmdů -hxhynä
a momdä kuchyM do

ukryet
MU

~
~m~

mwmrWu ~m~

Ncwkp

C15#,

m Hmnu

2kpd 300,00 Kč w,m KE

2kpl - Kč
lW - Ké
1kpl - Kt

W 2¢UWQ
iw 2 000,00 u 2 mm ke
lkpď - Kč
lkpď
lín2 moon mea

i~~, NN-vC u*tného
umywdd- krwM hoľa

lmmMäkdw
hMmä Acda

dt ~m~

MmnUkaN
dtkkNu

Im? moon I8tWjHE dLiW\aäm

5kp( moou 1500ao u



um

Harmonogram prací ,, Oprava podlahy v objektu Atria"

Měsíc Červenec Srpen

Datum

objednávka kiyiwy, lišt,
demontáž kuchyně, zakrytí

Osekání obkladu, dlažby
odstranění lepidla

Oprava podlahy, vyspravení
a doplnění omítek soWu

Nakládáni a odvoz suů na
sldádku

Prořezání dilatačních spár
a položení difatačnkh lišt

Aplikace penetrace a nivelač-
nfstěrky

výmalba dle stavu

pokládka podlahy vC. Zákon-
čovacľ lišty

Montáž kuchyně, napojení,
úWiá, předání

4 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7

X
X X

X X X X
X X X X X

X X X X X
X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

X X
X X

X X X X X X X
X X X X X X X

X X X X X X X X X
X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X

Stránkai



um

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X
X X X X X X X

X X X X X X
X X X X X X X X X X X X

\ Stránka 2



Přňoha č. 3

1. ldentifikačnl údaje stavby
ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název stavby:

Mfsto stavby:

Zhotovitel:

Autorský dozor:

2. věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

4. Vyjádřbnl aůtorského dozoru:'

5. výjádkní technického dozoru stavebníka

r

l je-li AD ustanoven

Strana 6 (celkem 7)


